PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 16/04/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

COOPATAXI-ES
COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E

CARGAS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS
CNPJ:06.114.403/0001/48
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA
O Presidente da Coopataxi-ES, CNPJ. 06.114.403/0001-48,
Nire 32400015591, no uso das atribuições conferidas pelo Esta-
tuto Social, convoca os senhores Associados a se reunirem em
Assembléia Geral Extraordinária Presencial, que se realizará no dia
29 de Abril de 2024, em sua sede localizada na Rua Olavo Bilac,
nº107, 2º andar, Santa Rita- Vila Velha – ES, CEP 29.118-480,
sendo em primeira convocação as 17:00 hs, com a presença de 2/3
dos cooperados, em segunda convocação as 18:00 hs, no mesmo
dia e local, com a presença de metade e mais um do numero total
de associados, e persistindo a quorum legal, em terceira e última
convocação, as 19:00 hs, com a presença mínima de 10 (dez)
associados, afim de deliberarem sobre o seguinte:
ORDEM DO DIA:
I- Reforma geral do Estatuto Social
Nota 1: Para Efeito de quórum, declara-se que o número de coope-
rados em condições de votar nesta data é de 64 (sessenta e quatro)
cooperados.

COOPATAXI-ES
VICTOR FERNANDO DA SILVA

PRESIDENTE
15/04/2024

JOÃO FELIPE
GOTTARDO
RHEINEL
COMUNICADO

JOÃO FELIPE GOTTARDO
RHEINEL - “GOLD BEER”,
torna público que Requereu
da SEMAG/PMG, através do
processo nº 34841/2023,
Licença Ambiental Simplificada,
para a atividade de EMPREEN-
DIMENTOS DIVERSOS COM
MÚSICA AO VIVO E OU MECÂ-
NICA, na localidade de Centro,
Guarapari - ES.

O Ativa
Restaurante

Lanchonete Ltda ME
Cidade de Serra - ES, 16
de Abril de 2024. O Ativa
Restaurante e Lanchonete Ltda
ME, solicita o comparecimento
da senhora JUSSARA ROCHA
IMBILINO AMARAL, portadora
da CTPS N° 3516992, série
0020-ES, ao estabelecimento
desta empresa, no prazo de
02(dois) dias a partir da data
desta publicação, para tratar de
assuntos de seu interesse.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S003/2024
PROCESSO Nº. 10.186/2024

ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.01.0002
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe de Pregão da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público que foi instaurado
Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
S003/2024, que tem como objeto a aquisições de luvas de proce-
dimento médico para atender a Secretaria Municipal de Saúde e
setores vinculados, no Sistema de Pregão Eletrônico Comum, de
entrega única.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 02/05/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 02/05/2024.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.clou-
dapp.net Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema:http://bll.
org.br/cadastro/ Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 15 de abril de 2024.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Pregão Eletrônico Nº 002/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistemas
informatizados de gestão pública. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 09 de maio de 2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h do dia 16 de abril de 2024 até às
7:59h do dia 09 de maio de 2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
8:00h às 8:29h do dia 09 de maio de 2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 8:30h do dia 09 de maio de 2024. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br,
acesso ao bll compras. O edital completo poderá ser retirado pelos interessados no site
da Câmara Municipal: www.santamariadejetiba.es.leg.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (27) 3263-1175.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 16/04/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90003/2024

NUP 63188.000613/2024-00
A EAMES torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 90003/2024, do tipo menor preço, para
aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência. Edital:  https://www.gov.br/compras/edital/781600-5-90003-2024. Rece-
bimento de propostas: a partir de 08/04/2024 às 09h00 no site https://gov.br/compras. Abertura
das propostas: 18/04/2024 às 09h00 no site https://gov.br/compras. Informações adicionais: eames.
obtencao@marinha.mil.br, (27) 3041-5441 ou EAMES/Divisão de Obtenção, Enseada do Inhoá, s/ nº,
Prainha, Vila Velha/ES (de segunda a quinta de 09h00 às 15h30).

GLOBO
PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA

“A empresa GLOBO PRESTAÇAO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
LTDA, inscrita  no CNPJ sob o nº
08.583.394/0001-60, com sede
administrativa na Rua  Rodolfo
Valdetário, n° 103, Nossa
Senhora da Penha, Vila Velha,
solicita o comparecimento de
JONATHAN MOREIRA BATISTA
CTPS nº 09081266,  Série
00050 - ES, para prestar escla-
recimentos sobre sua ausência
que  ocorre desde 24/01/2024.
Seu não comparecimento
caracterizará  abandono de
emprego, conforme artigo 482,
alínea "i" da CLT.”

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 16/04/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender ao Fundo Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
066/2024 - PROCESSO Nº 1384351/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0037. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS E MOLUSCICIDA. Início de entrega das propostas: dia 17/04/2024.
Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 30/04/2024. Abertura das propostas e sessão de
disputa: às 09:30h do dia 30/04/2024. Informações no e-mail: bfsperandio@vitoria.es.gov.br. Telefone.:
(27) 3382-6037/6074. Bruna Fontana Sperandio - Pregoeira Municipal. Magda Cristina Lamborghini -
Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 11 de abril de 2024.

REABERTURA DOS PRAZOS
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que o Pregão em referência teve seus prazos reabertos, tendo em
vista alterações realizadas no Edital. O novo edital estará disponível nos sites: transparência.vitoria.
es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024 - PROCESSO Nº
8488974/2023. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0028. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VI-
SANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO E SUPLEMENTOS PARA CÃES E GATOS.
Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 30/04/2024. Abertura das propostas e sessão de
disputa: às 09:30h do dia 30/04/2024. Informações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.br. Telefone.:
(27) 3382-6037/6074. Jeferson Silva Carmo - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Vitória-ES, 12 de abril de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo maior desconto, modo de disputa aberto e
fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento. O edital estará disponível
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 065/2024 - PROCESSO Nº 8894161/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTA-
ÇÃO NA MODALIDADE DE MÁQUINAS DE AUTOATENDIMENTO (VENDING MACHINES) NA SEDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA. Início de entrega das propostas: dia 16/04/2024. Final de
entrega das propostas: às 10:00h do dia 02/05/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às
10:30h do dia 02/05/2024. Informações no e-mail: sgfonseca@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-
6037. Samyra Gomes da Fonseca - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Regis Mattos Teixeira - Secretário Municipal de Gestão
e Planejamento. Vitória-ES, 11 de abril de 2024.

SECRETARIA DE OBRAS
AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 015/2024
O Município de Vitória torna público que fará realizar a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021
e Decreto Municipal nº 20.934/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ES-
PECIALIZADO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E COBERTURA DAS QUADRAS
DAS EMEF’s: EBER LOUZADA ZIPPINOTTI, LOCALIZADA À RUA NATALINA DAHER CARNEIRO,
Nº 815, NO BAIRRO JARDIM DA PENHA; E ORLANDINA D’ALMEIDA LUCAS, LOCALIZADA À RUA
LUIZ GOMES TAVARES, Nº 95, NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES.
Processo nº 7949305/2023. ID-CIDADES nº 2024.077E0600002.01.0013. Início do acolhimento das
propostas: dia 18/04/2024 às 9hs. Limite para Impugnação: 29/04/2024 às 23hs59min. Limite para
Pedido de Esclarecimento: 29/04/2024 às 23hs59min. Data Final das Propostas: 03/05/2024 às 8hs-
59min. Data de abertura da sessão e início da disputa: 03/05/2024 às 9:30hs. Local de realização
da sessão pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e documentação anexa
estarão disponíveis nos sites: http://transparencia.vitoria.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser formalizados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Vitória-ES, 12 de abril de 2024. Vilmara Lourenço Thomaz - Agente
de Contratação da Comissão de Contratação.

		2024-04-16T13:05:43-0300
	S A A GAZETA:28133619001408